
D9-2025-00337-00044 

 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   337     DEL  01/09/2025 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI RELATIVI ALL'ATTIVITÀ DI VERIFICA 

DELLE DOMANDE DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PRESENTATE 

AL 14.07.2025 IN RISPOSTA ALL'AVVISO PUBBLICO RELATIVO 

ALL'OFFERTA DI OPPORTUNITÀ PER FIGLI/E MINORI DI ETÀ, 

GENITORIALITÀ POSITIVA PR FSE+ 2021-27 MISURA III - K5.07- CUP 

J76F24000140006 - ANNO 2025-2026 E CONTESTUALE APPROVAZIONE 

DEI SOGGETTI RISULTATI IDONEI      

 

 

IL RESPONSABILE AREA PROGETTAZIONE E INCLUSIONE 

 

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2025-2027; 

- la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”; 

- la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 

Direttore del Consorzio; 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente N. 12/2024 - nomina del Responsabile dell’Area 

Progettazione e Inclusione sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

VISTO il Regolamento Consortile per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici ad 

Associazioni, Organizzazioni e altri Enti non lucrativi, approvato con la deliberazione 

dell’Assemblea dei Comuni n. 28 del 19/12/2024, di seguito Regolamento Consortile; 

 

PREMESSO CHE:  

- la Regione Piemonte con D.G.R. n. 32-7796 del 27.11.2023 avente ad oggetto “PR FSE 

+2021-27 - Priorità III “Inclusione sociale” Ob. Specifico K)” ha approvato l’Atto di 

indirizzo relativo alla misura di “Promozione della genitorialità positiva. Realizzazione dei 

progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali e offerta di 

opportunità per figli e figlie minori di età (2023-2026)”, che prevede la realizzazione di 

misure per il potenziamento del sistema dell’educativa territoriale e per la realizzazione di 

progetti educativi familiari (PEF) per il potenziamento delle competenze genitoriali e l’offerta 

di opportunità per figli e figlie minori di età attraverso ulteriore specifico Avviso;  



D9-2025-00337-00044 

 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

- la Regione Piemonte con D.D. n. 725 del 24.05.2024 ha approvato l’Avviso pubblico relativo 

alla Priorità III “Inclusione sociale” Obiettivo specifico K) – Intervento Promozione della 

genitorialità positiva – Offerta di opportunità per figli e figlie minori di età – 2024-2026;  

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del C.I.S.S. 38 n. 10 del 14.02.2024 è 

stata approvata la “candidatura su avvisi pubblici regionali in attuazione della D.G.R. 32-

7796/2023 - Promozione della genitorialità positiva – realizzazione dei progetti educativi 

familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali e offerta di opportunità per figlie e 

figlie minori di età - a valere sul PR FSE + 2021-27, priorità III inclusione sociale – obiettivo 

specifico K)”;  

- il C.I.S.S. 38 in data 04.07.2024 ha presentato la domanda per la presentazione della proposta 

progettuale e con D.D. n. 1238 del 05/09/2024 la Regione Piemonte ha pubblicato gli esiti 

della procedura di selezione dei progetti presentati in attuazione dell’Avviso di cui in oggetto, 

individuando il C.I.S.S. 38 tra gli enti gestori capofila e beneficiari dei finanziamenti;  

- il C.I.S.S. 38 è risultato beneficiario nello specifico di € 90.245,78 a valere sulla Misura 

III.K.5.07 Potenziamento del sistema di educativa territoriale, CUP J76F24000140006;  

- la proposta progettuale beneficiaria, denominata dagli uffici consortili “POP – POsitive 

Parenting 2” è finalizzata all’attivazione di distinte convenzioni di concessione di contributi 

ad associazioni, organizzazioni ed enti per consentire l’“Offerta di opportunità per figli e 

figlie minori di età”;  

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione n. 28 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Sindaci del Consorzio con cui è 

stato approvato il Regolamento per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici 

ad associazioni, organizzazioni ed enti non lucrativi ai sensi dell'art. 12, L. n. 241 del 

7.8.1990;  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 19.12.2024 con cui è stata 

approvata la proposta di Avviso pubblico, con relativa modulistica, per la concessione di 

contributi ad Associazioni, Organizzazioni ed Enti non lucrativi in riferimento al 

Regolamento omonimo per consentire l’offerta di opportunità per figli e figlie minori di età 

delle famiglie coinvolte nei PEF a valere sul bando Regionale “Promozione della genitorialità 

positiva – realizzazione dei progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze 

genitoriali e offerta di opportunità per figlie e figlie minori di età - a valere sul PR FSE + 

2021-27, Priorità III Inclusione sociale, Obiettivo specifico k), Azione k.5, Misura 07”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 26.07.2024 con cui è stato 

approvato lo schema di convenzione; 

 

PREMESSO ALTRESI’ CHE:  

- con determinazione n. 416 del 20/12/2024 sono stati approvati e pubblicati l’Avviso pubblico 

relativo all’offerta di opportunità per figli/e minori di età, genitorialità positiva PR FSE+ 

2021-27 Misura III - K5.07- CUP J76F24000140006 per la concessione di contributi – anno 

2025-2026, a soggetti che operano nelle aree di intervento: formazione, istruzione, creatività, 

innovazione digitale e giovani, iniziative promozionali e culturali in campo scolastico, 

extrascolastico e politiche giovanili; cultura e arte, sport e tempo libero, iniziative volte 

all'educazione e all'avviamento alle attività sportive e ricreative e i relativi allegati;  

- l’iter istruttorio dell’Avviso pubblico in oggetto è impostato secondo il procedimento “a 

sportello”;  

- con determinazione n. 115 del 25/02/2025 è stata nominata la commissione esaminatrice delle 

richieste pervenute per la concessione dei contributi e/o altri vantaggi economici ad 

Associazioni, Organizzazioni e altri Enti non lucrativi come previsto da Regolamento 

Consortile per la concessione di contributi, composta da n. tre componenti, di cui un 

presidente e segretario verbalizzante individuati nelle persone:  

a) Dott.ssa BELLIN Nicoletta – Direttore e Responsabile dell’Area Minori del C.I.S.S. 38, in 

qualità di Presidente e Componente esperto,  



D9-2025-00337-00044 

 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

b) Dott. ROSSETTI Stefano – Responsabile dell’Area Progettazione e Inclusione del C.I.S.S. 

38 - Componente esperto, 

c) Dott. MILANO Davide – Responsabile dell’Area Integrativa del C.I.S.S. 38 – Componente 

esperto, 

d) Dott.ssa MARCHELLO Maria Paola – Referente amministrativo-finanziario dell’Area 

Progettazione e Inclusione del C.I.S.S. 38 – Segretario verbalizzante, 

i quali hanno rilasciato la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e insussistenza di 

conflitto di interessi sotto forma di dichiarazione sostitutiva di atto notorio ai sensi del D.P.R. 

445/2000; 

 

PRESO ATTO CHE dalla data del 02.04.2025 al 14.07.2025 sono pervenute n. tre domande e 

precisamente: 

1. Associazione Ippica Sportiva Dilettantistica Peter Pan, prot. n. 4188 del 09.04.2025; 

2. INSUPERABILI S.S.D.R.L., prot. n. 7399 del 30.06.2025; 

3. Club Alpino Italiano – Sezione di Cuorgnè, prot. n. 7411 del 30.06.2025; 

 

PRESO ATTO degli esiti dell’istruttoria per la verifica della regolarità formale delle domande di 

partecipazione che ha dato esito negativo per l’Associazione Ippica Sportiva Dilettantistica Peter 

Pan e esito positivo per gli INSUPERABILI S.S.D.R.L. e il Club Alpino Italiano – Sezione di 

Cuorgnè, con necessità di integrazioni della documentazione formale da parte di quest’ultimo; 

 

DATO ATTO CHE la Commissione si è riunita in data 16.07.2025 per la valutazione delle 

domande pervenute dal 13.06.2025 al 14.07.2025 e ha consegnato al Responsabile di 

procedimento il verbale n. 2 (ns. Nota Prot. n. 8264 del 17/07/2025); 

 

DATO ATTO CHE con la presente si approva il verbale n. 2 che si allega quale parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione, da cui emerge l’idoneità della domanda presentata dal 

Club Alpino Italiano – Sezione di Cuorgnè, come integrata con la documentazione pervenuta con 

ns. Nota Prot. n. 8136 del 16.07.2025, e la necessità di chiedere agli INSUPERABILI S.S.D.R.L 

un’integrazione alla domanda la cui valutazione è sospesa a seguito della ricezione 

dell’integrazione stessa; 

 

DATO ATTO CHE: 

- sulla base di quanto dichiarato nelle domande di partecipazione, il Consorzio prevede di 

rimborsare ad ogni organizzazione le spese sostenute per i percorsi realizzati con ciascun 

beneficiario, come segue: 

1. Club Alpino Italiano – Sezione di Cuorgnè, da euro 20 a euro 80 a beneficiario; 

- a fronte dell’impossibilità di stimare preventivamente il numero dei beneficiari che 

parteciperanno alle opportunità e conseguentemente l’importo complessivo del contributo, 

l’impegno di spesa sarà perfezionato contestualmente alla liquidazione, a seguito della 

presentazione di idonea documentazione giustificativa delle spese sostenuta da parte delle 

organizzazioni di cui al punto precedente; 

- l’Avviso pubblico relativo alla Priorità III “Inclusione sociale” Obiettivo specifico K) – 

Intervento Promozione della genitorialità positiva – Offerta di opportunità per figli e figlie 

minori di età – 2024-2026, riconosce per le opportunità culturali (Corsi di teatro ed 

espressione teatrale; Corsi di lingua straniera; Corsi di musica/canto) le seguenti somme 

forfettarie: euro 400,00 per corsi della durata di 24 ore in almeno 6 mesi, euro 200 per corsi 

della durata di 12 ore in almeno 3 mesi; 

- il capitolo 43770/3 “Trasferimenti ad associazioni per genitorialità positiva (AVVISO 2) - PR 

FSE+ MISURA III.K.5.07 - CUP J76F24000140006” sul bilancio 2025-27, presenta adeguata 

disponibilità; 



D9-2025-00337-00044 

 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

- la quota eccedente ai limiti delle somme forfettarie stabilite dall’avviso sarà coperta attraverso 

le risorse del capitolo 4204/1 “CONTRIBUTI ECONOMICI PER PERCORSI DI 

ATTIVAZIONE E SOCIALIZZAZIONE” sul bilancio 2025-27; 

- al fine di regolare i rapporti tra il C.I.S.S. 38 e ciascuna delle organizzazioni beneficiarie di 

contributo, prima dell’avvio delle opportunità sarà sottoscritta apposita Convenzione; 

 

CONSIDERATO CHE la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul 

sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38;  

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  

 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e come stabilito nella determinazione n. 

303 del 24.10.2024, il Responsabile del procedimento amministrativo e il Responsabile di progetto 

è il dottor Stefano Rossetti, Responsabile dell’Area Progettazione e Inclusione;  

 

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

DATO ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegni di spesa;  

 

 

 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente 

richiamati:  

 

1) DI APPROVARE il verbale n. 2 della Commissione del 16.07.2025 per la valutazione delle 

domande pervenute dal 13.06.2025 al 14.07.2025  (ns. Nota Prot. n. 8264 del 17/07/2025); 

 

2) DI INDIVIDUARE:  

- il Club Alpino Italiano – Sezione di Cuorgnè con sede legale a Cuorgné, in via Don 

Peradotto 1,  

quale soggetto idoneo per l’offerta di opportunità per figlie e figlie minori di età delle famiglie 

coinvolte nei PEF a valere sul bando Regionale “Promozione della genitorialità positiva – 

realizzazione dei progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali e 

offerta di opportunità per figlie e figlie minori di età - a valere sul PR FSE + 2021-27, Priorità III 

Inclusione sociale, Obiettivo specifico k), Azione k.5, Misura 07;  

 

3) DI DISPORRE la stipula della convenzione tra il C.I.S.S. 38 e ciascuno dei soggetti idonei 

individuati al punto precedente, al fine di regolare i reciproci rapporti;  

 

4) DI DEMANDARE a successivo atto l’impegno e la liquidazione delle spese su presentazione di 

idonea documentazione giustificativa, anche in modalità “pro-forma”, a titolo di contributo ai 

sensi dell’art. 12 della L. 241/1990 e degli artt. 8, 13-14-15 del Regolamento;  

 



D9-2025-00337-00044 

 

5 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

5) DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e come stabilito nella 

determinazione n. 303 del 24.10.2024, il Responsabile del procedimento amministrativo e il 

Responsabile di progetto è il dottor Stefano Rossetti, Responsabile dell’Area Progettazione e 

Inclusione;  

 

6) DI DARE ATTO CHE lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della L. 190/2012; 

 

7) DI TRASMETTERE la seguente determinazione all’operatore economico;  

 

8) DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti di legge;  

 

9) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 

rimetterne copia al Responsabile.  

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA PROGETTAZIONE E 

INCLUSIONE 

Responsabile del procedimento ROSSETTI Dr.Stefano  

ROSSETTI Dr.Stefano firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


